verbum tenorein, qui sequitur, conlinenlem. (Folgt

der unter Nr. DCCLXXXVIII abgedruckte Schuld-

brief.) Hinc est, quod exhibitori praesenlium, Ni-

coiao de Arosia, nostro coneivi, plenam conluli-

mus potestatem, praescriplam pecuniam exigeodi

et levandi, nostrorum nomine faciendi etiam et

dimittendi cum cadem, tamquam si praesentes

propriis in personis, roganles vestram
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instanter honestalem, quatenns supr« die tarn pecu-

niatn antedietn fttcolao de Arosia nostrorum no-

mine favorabilittr persolvere non negetis, ad nos

firmum habentts respectum, qood pro omnibns

sUh in hae parte assigoatis et praesentalis oulla

ulterior raooitto conseqnetur, quod etiam erga

vos.et veetros in snaili vel maiori promereri cu-

pimus requisiti. In cuius rei testimonium sigillum

nostram praesentibus est appensnm. Datum anno

•Dom. MCCCL se«o, feria qaaru in festo Paschae.

CMLXIV.
Goswin von Herike, O.M. t bestätigt den

Verkauf des in der Stadt Wismar be-

legenen Hofes des Ordens an die Stadt,

den 22. Mai 1356.

Universis, praesentia visuris seu audrturis, (Vater

Goswinus de Herike, magister fralrum doqaus

Theuton. Iberosol. per Livoniam, salutem in Do-

mino sempiternam. Tenore praesentiam recogno-

seimus et constare volumos universis, quod reci-

talo et insinuato nobis per discrelum virum, do-

minum lacobum, rectorem s. Georrii in Wismar,

confratrem nostrnm, qualiter concorditer de coo-

sensu nostro ipse dominus lacobus et dominus

Hermaonus de Wechelte, etiam confrater noster,

commeodator in Krancowe et in Wismar, dum

vivebat, curiam nostram, sicut cum omnibns suis

aedifieiis. intra civilatem Wismar sita est, cum

omnibns suis condiüooibus et articulis, ut ipsa

curia ad nos et ordinem nostrum bueusque perti-

nuit, et ipsam dinoseimur possedisse, bonestis et

dUcreüs »ins, dominis consulibus civitatis Wismer,

pro quadringentis et viginti marcis Lubicensium

argenteornm denariorum rite et raiionabiliter ven-

diderant et dimiseront, et quod litleras, nobis et

ordipi nostro ab ipsis dominis consulibus et eorum

antecessonbus datas et indultas super curia me-

roorata, annollaveront , et decreverunt, de cetero

nullius esse flrmitatis : quare matnre deliberati, de

scito et consensu omnium nostrorum, quorum in-

56. 02*

terest vel interesse poterit in futurum, baic reo-

dilioni conseotimus, eandemque venditionem et

omnia et smgula per ipsos dominos Hermannuu

et hcobum, eonfratres nostros, ipsis dominis con-

suJibns Wrsmariensibns antedtetis facta et dicla,

in praesentibus ratifteamos et approbamus, reco-

gnoseimns etiam antedicram pecuniam, scilicet

quadrageotas et viginti marcas, nobis integraliler

ab ipsis dominis consulibus praedictis esse perso-

lutam et in communem ulilitatem et commodum

ordinis nostri conversam, teountiantes exceplioni

non babiUe et non persolutae pecuniae sopradiciae

et in communem utilitalem ordinis nostri conrer-

sae, exceplioni doli mali, et omnium alii torij et

facti auiilio, per qood contra praemfesa nos de-

fendere possimos quolibet vel tuen, promittenles

ipsis dominis consulibus Wismarieosibus et civitati

eorum, litem vel controversiam eis vel eorom sue-

cessoribus de ipsa curia vel eios occasione de

iure vel de facto non inferre, nec inferenti eon-

sentire, sed ipsam curiam tarn in proprietate,

quam in possessione dominis consnlibus et eorom

succ essoribus ab omni Onere defendere .et disbri-

garc ac plenarie warandare, et drciam rendition*m

curiae praelibaUe cum omnibus suis condiüooibus,

et omnia alia et singula suprascripta perpetuo

finna et rata habere et teuere et
-

vel venire per nos, aliom seu alios aliqua ratione

vel causa, de iure vel de facto. Litleras quoque,

nobis et ordini nostro a dictis consulibus et eqrum

antecessoribus super dicta curia quoquomodo da-

tas et indultas, annuüamus etiam et nullius de

cetero volumus esse flrmitatis. In quorum omnium

evidens testimonium et munimen sigillum nostrum,

una cum sigillis duorum nostrorum conpraeeepto-

rum et fratrum, videlicet Andreae de Steobergb,

per Livoniam lantmarscbalci, et Helmici de Depen-

beke, advocati Ierwiae, praesentibus est appenswoa.

Dalum in Castro Wendae, sub anno Dom. mille-

simo tricentesimo quinquagesimo seito, Domrnic«,

qua cantatur Cantate.
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CMLXV.
Carl IV,, Römischer Kaiser, bestätigt die

die von seinen Vorfahren dem Erzbischof

von Riga verliehenen Privilegien etc.,

den 19. August 1356.

In nomine s. et individuae Trinitatis fclicitcr,

amen. Carolas quartus, Divina favente dementia

Romanorum imperator Semper augnstus et Bohe-

miae rex, ad perpetnam rei memoriam. Inter

gloriosas reipublicae cnras, qoibus cor nostrtim

cotlidiaaa solliciludine pro subditorum salatc di-

stralntur, ad illud praecipue aciem meotis nostrae

convertimus, ad id sedulum deslinamus aflectum

,

qualiter venerandas ecclesias et personas ecclesia-

sticas, coelestis imperatoris maocipatas obsequiis,